DIÁRIO OFICIAL Nº 34.427 37Segunda-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2020

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 025/2020-EP/PMPA.
VALOR: R$ 369.490,00; VIGÊNCIA: 04/12/2020 A 03/12/2021. RECURSO:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 66201; UNIDADE GESTORA RESPONSÁVEL:
660201; PROGRAMA: 1502; PROJETO/ATIVIDADE: 8271; ELEMENTO DE
DESPESA: 4.4.90.52.42; PLANO INTERNO: 1050008271E; FONTE: 0261 e/
ou 0661. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO. EMPRESA CONTRATADA:
MOBKO INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS ; CNPJ: 09.636.391/0001-
00. ORDENADOR: JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM,
COMANDANTE GERAL DA PMPA.

Protocolo: 609309
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 026/2020-EP/PMPA.

VALOR: R$ 154.300,00; VIGÊNCIA: 04/12/2020 A 03/12/2021. RECUR-
SO: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 66201; UNIDADE GESTORA RESPONSÁ-
VEL: 660201; PROGRAMA: 1502; PROJETO/ATIVIDADE: 8271; ELEMEN-
TO DE DESPESA: 4.4.90.52.42; PLANO INTERNO: 1050008271E; FONTE:
0261 e/ou 0661. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO. EMPRESA CON-
TRATADA: ANSPORDE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI; CNPJ:
23.821.029/0001-30. ORDENADOR: JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚ-
NIOR – CEL QOPM, COMANDANTE GERAL DA PM/PA.

Protocolo: 609317

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO :
O Comandante-Geral da Polícia Militar do Pará, no uso de suas atribui-
ções legais, considerando os autos do Processo Licitatório na modalidade
Pregão Eletrônico nº 027/2020 – CPL/PMPA – PAE n° 2020/920247, que
tem por objeto “contratação de empresa(s) especializada(s) na prestação
de serviços de locação de equipamentos hospitalares para o Hospital da
Polícia Militar do Estado do Pará” e considerando o disposto no art. 5º,
inciso IV, da Lei Estadual nº 6.474/02 combinado com o art. 13º, inc. V
do Decreto Estadual nº 534/20, bem como a Portaria nº 006/2020-CPL/
PMPA. RESOLVE: 01 – Homologar a decisão adotada pelo Pregoeiro da
PMPA, designado através da Portaria nº 006/2020 – CPL/PMPA, de 10 de
AGOSTO de 2020, que adjudicou as propostas de preços apresentadas pe-
las empresas: M. F. DA S. FRANCO EIRELI, CNPJ 08.084.503/0001-02, no
valor de R$ R$ 199.999,00 para o item 1, R$ 352.000,00 para o item 2 e
R$ 103.999,00 para o item 3; ALFEMA DOIS MERCANTIL CIRÚRGICA LTDA,
CNPJ 05.351.445/0001-30, no valor de R$ 291.999,96 para o item 4 e R$
306.000,00 para o item 5; e TECNOMÉDICA COMERCIO E ASSISTÊNCIA
TÉCNICA HOSPITALAR LTDA, CNPJ 37.380.565/0001-51 no valor de R$
141.999,96 para o item 6. 02 – Remeter o processo licitatório ao Escritório
de Projetos da PMPA, a fi m de que sejam providenciadas as assinaturas
dos contratos e emissão das respectivas notas de empenho. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Quartel em Belém/PA, 04 de dezembro de
2020. JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR - CEL QOPM Comandante-
Geral da PMPA.

Protocolo: 609180

APOSTILAMENTO
.

1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 032/2019 – PMPA;

Pelo presente fi ca apostilado o Contrato Administrativo nº 032/2019 -
PMPA, celebrado entra a PMPA e a Empresa Sóllid Comércio Ltda., cujo
objeto é a “aquisição de insumos de laboratório para serem utilizados no
laboratório de Análises e Diagnoses da PMPA.”; Onde se lê: Plano Interno:
2100008277C; Leia-se: Plano Interno: 1050008277C; Belém/PA, 04 de
dezembro de 2020; JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM
Comandante Geral da PMPA

Protocolo: 609374

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA
POLÍCIA MILITAR

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

Portaria N° 032/2020-ADM FIN/PA.
O Diretor do Fundo de Assistência Social da PMPA - FASPM, usando das
atribuições que lhes são conferidas pelo Dec. N° 108, de 20 de Junho de
2011(Estatuto do FASPM) e Portaria N° 053, de 07 de agosto de 2013(Re-
gimento Interno do FASPM) e, considerando o disposto no Art. 67 da Lei
Federal N° 8.666/93, de 21 de Junho de 1993, c/c Portaria nº 2034/2019-
DP/1 de 04 de Outubro de 2019;

RESOLVE:
Art. 1° Designar os Policiais Militares, conforme abaixo relacionados, para
exercerem a função de fi scal titular e substituto da dispensa de licitação
015/2020 – FASPM/CPL e seu objeto, de forma a atender o disposto no Art.
67 da Lei Federal N°8.666/93:
A CB QPMP RG 35178 MARIA MAURICIA LIMA XAVIER, como fi scal titular
e o 2° TEN QOSPM RG 40886 CHRISTIAN MIRANDA RIBEIRO, como fi scal
substituto.
CONTRATO: N° 066/2020.
CONTRATADO: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
ORIUNDO DO PROCESSO: N° 030/2020-FASPM – CREDENCIAMENTO N°
008/2020-CPL/FASPM.
PUBLICAÇÃO: DOE N°34.416, de 24 de Novembro 2020.
OBJETO: Fornecimento de medicamentos e correlatos.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém, 04 de dezembro de 2020.
MOISÉS COSTA DA CONCEIÇÃO – CEL QOPM RG 18338
Diretor do FASPM-PA

Protocolo: 608938

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Extrato de Termo Aditivo nº 01/2020
Contrato nº 022/2019

Exercício: 2020
Objeto: Prorrogação de contrato de prestação de serviços no ramo de ho-
telaria.
Justifi cativa: Disponibilizar estadia (diária) com café da manhã, destinada
aos associados e/ou dependentes, com ou sem acompanhantes oriundo do
interior do estado que necessitem deslocar-se para tratamento de saúde
na capital.
Valor: Até R$ 324.000,00 (Trezentos e Vinte e Quatro Mil Reais).
Vigência: 12/11/2020 a 11/11/2021
Data da Assinatura: 12/11/2020
Licitação: Processo N° 027/2019-CPL/FASPM-CREDENCIAMENTO N°
003/2019-CPL-FASPM/PA.
Programa: 8277 – Ações Finalísticas
Projeto/atividade: 8277 – Operacionalização das Ações Finalísticas
Elemento de Despesa: 33903905 – Serviços Técnicos Profi ssionais
Plano Interno: 1050008277C
Fonte: 0151000000
Contratada: HOTEL SÃO BRAZ LTDA- EPP (HOTEL PARAÍSO).
CNPJ nº 00.886.621/0001-14
Endereço: Travessa Timbó, n° 3099; Bairro: Marco; Belém-PA; CEP:
66.093.532
Telefone: (91) 32661816/32468135/99874562054
E-mail: hparaisobel@hotmail.com
Ordenador: MOISÉS COSTA DA CONCEIÇÃO – CEL QOPM
Diretor do FASPM.

Protocolo: 609241

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria N°083/2020-GAB DIRETOR/Sup. Fundos.
O Diretor do Fundo de Assistência Social da PMPA, no exercício de suas
atribuições no Dec. Nº 1.180/2008.
RESOLVE:
Art. 1° Autorizar o servidor EMRSON ANÍBAL MESQUITA MARTINS, TEN
CEL QOPM RG 21188, CPF 429.740.892-91, MF 56150621, SUBDIRETOR
DO FASPM, a utilizar o adiantamento no valor total de R$ 3.900,00 (Três
Mil e Novecentos Reais), para despesa de caráter eventual, na funcional
programática: 08.122.1297.8338.0000; sendo R$ 3.900,00 (Três Mil e No-
vecentos Reais) na 339039 (Pessoa Jurídica).
Art. 2º Determino o prazo de 60(sessenta), o dia 28/12/2020 para presta-
ção de contas, a contar da emissão da Ordem Bancária.
Belém-PA, 04 de Dezembro de 2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MOISES COSTA DA CONCEIÇÃO – CEL QOPM
Diretor do Fundo de Assistência Social da PMPA

Protocolo: 609085

.

.

FUNDO DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º Termo Aditivo ao Contrato de
Credenciamento n° 014/2018- FUNSAU

Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 014/2018-FUNSAU, por
mais um período de 12 (doze) meses, não alterando as demais cláusulas
do contrato, inclusive permanecendo o mesmo valor global estimado.
Data da Assinatura: 03/12/2020.